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Kokosblutenzucker 200g

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7%
empf. VK. 3,99 EUR
Hersteller Davert Muhle
Verband EG-Bio
EAN 4019339851029
Eifrei ja
Glutenfrei ja
Hefefrei ja
Lactosefrei ja DAVERT
vegan ja

Zutaten:

Kokosblitenzucker*

* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt 6kologischer
Aquakultur, **** = qus Wildfang

Allgemeine Hinweise:

Direkt aus dem Nektar der Kokosbliite entsteht der wertvolle Kokosbliitenzucker. Aus dem Nektar wird ein Sirup
gewonnen, welcher schonend eingedickt wird bis er kristallisiert. Bei diesem Prozess entsteht das typisch
karamellig, malzige Aroma. Zum Schluss wird die abgekiihlte Masse zu feineren kristallen vermahlen. Im
Gegensatz zum ublichen Haushaltszucker wird der Kokosblitenzucker nicht raffiniert, wodurch die vielen wertvollen
Néhrstoffe erhalten bleiben.

Verwendung:

Kokosblltenzucker Gberzeugt durch sein aromatisches Karamellaroma mit einer feinen Schokoladennote und seine
feinschmelzende Konsistenz. Dadurch eignet er sich vor allem zum verfeinern von Desserts, Mislis, Backwaren
und Getréanken, insbesondere von Cocktails. So ist der Kokosblitenzucker eine leckere Alternative zum klassischen
Haushaltszucker.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel

Qualitat

Anteil an Bio-Zutaten 100% bio




Staatliche Siegel

Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos

Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle

DE-OKO-001

Welcher Standard wird erfllt

EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels

Kokosblitenzucker

Inverkehrbringer

Davert GmbH, Zur Davert 7 , D-59387 Ascheberg

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal

1624 kJ / 382 kcal

Fett 0,69
davon gesattigte Fettsduren 0,39
Kohlenhydrate 93 g
davon Zucker 869
Ballaststoffe 10g
Eiweil3 1,29
Salz 0,19¢g

Vitamine & Mineralien

Calcium 420 mg
Eisen 9,7 mg
Kalium 930 mg

Allergiehinweise

Schalenfriichte

Spuren moglich

Sesam

Spuren moglich

Weitere Eigenschaften

vegan ja
vegetarisch ja
Rohkostqualitat nein

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial

PP

Verpackungsart

Beutel

Datenstand vom:
13.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder




Diathinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG Ubernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit dieser Angaben.



